
 
 
 
 
 

Protocollo generato automaticamente dal sistema                                                      Pramaggiore, 26/09/2025 
ORDINANZA N. 40/2025 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI SOSTA AREA FRONTE INGRESSO SCUOLE CAPOLUOGO PRAMAGGIORE  
                        DAL 01/10/2025 SINO AL 31/10/2025  ECCETTO GLI SCUOLABUS PER SALITA E DISCESA ALUNNI  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che presso i plessi scolastici di Pramaggiore sono in corso lavori di riqualificazione energetica degli edifici pubblici 
scolastici, giusta Determinazione dirigenziale  del 01/10/2022 rep nr. 1553; 
 
Verificato che, come da E-mail ricevuta in data odierna dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, per poter mettere in 
sicurezza gli alunni che usufruiscono dello scuolabus in ingresso e in uscita dai plessi scolastici durante i lavori suindicati è 
necessario, per il mese di ottobre, farli  accedere dall’ingresso principale su via Leopardi e non dal retro degli edifici stessi che 
sono  interessati dai lavori; 
  
RITENUTO opportuno, per consentire il regolare svolgimento della discesa e salita degli alunni,  di prevedere il divieto di sosta ai 
veicoli lungo l’area in ingresso da via Leopardi, nonché per ragioni di sicurezza, regolamentare la circolazione nelle aree 
interessate e disporre il temporaneo divieto di sosta per la durata di circa un mese dal 01/10/2025 al 31/10/2025 di fronte ingresso 
principale dei plessi scolastici delle primarie e delle secondarie di 1° grado; 
 
VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada (D.L. 30 Aprile 1992, n. 285), ed il relativo regolamento di esecuzione e di 
attuazione; 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

O R D I N A 
 
Dal 01 al 31 ottobre 2025, dalle ore 07:30 alle ore 16:15, viene istituito il divieto di sosta ai veicoli lungo l’area in ingresso da 
via Leopardi, fronte ingresso principale dei plessi scolastici delle primarie e delle secondarie di 1° grado, per consentire la 
regolare discesa e salita degli alunni dagli autobus adibiti al trasporto scolastico. 
  
L’ufficio Tecnico è incaricato della disposizione di idonea segnaletica verticale.  
 
Personale della Polizia Locale provvederà a garantire l’effettiva chiusura delle vie interessate dall’evento, ovvero a permettere il 
transito e la sosta o ad anticipare/posticipare l’interdizione al traffico veicolare in deroga alla presente Ordinanza qualora ciò si 
rendesse discrezionalmente necessario. 
 
Spetta agli Organi di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada dare specifica attuazione alla presente, farla rispettare e 
disporre temporaneamente quanto ritenuto utile ed indispensabile per la sicurezza della circolazione.  
 
La presente Ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
del D. Lgls. 196/2003 e attraverso la posa della prescritta segnaletica stradale. 
 
Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Nuovo C.d.S. 
     
A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto. In relazione al disposto dell'art. 37, 
c. 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del 
D.P.R. n. 495/1992.        
        IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
                       Vice Comm. Dr.ssa Francesca Nadalin 
 
        firmato digitalmente   

  
 

COMUNE DI PRAMAGGIORE 
Città metropolitana di Venezia 

PP ii aa zz zz aa   LL ii bb ee rr tt àà ,,   11 –– CC .. AA .. PP ..   33 00 00 22 00 –– TT ee ll .. 00 44 22 11 // 22 00 33 66 77 99 ––   FF aa xx .. 00 44 22 11 // 22 00 00 77 44 55   
CCooddiiccee  FFiissccaallee  8833000033001100227755  ––  PPaarrttiittaa  IIVVAA  0000660099669900227766  

e-mail:polizialocale@comune.pramaggiore.ve.it 
 


